



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01802

UG	380157 - PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		
Data de Emissão	29NOV2024		

CNPJ/CPF/UG	02421213000112 - ACOS ITAPETININGA LTDA		
Credor	ACOS ITAPETININGA LTDA		
Endereço	R.HUMBERTO JOSE FERNANDO NOTARI,140JARDIM MAR ABA		
Cidade	ITAPETININGA	UF	SP
		CEP	18213-450

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561390000	150010001	33903051	380014	004.039.0358	380504

No Processo	20241258447	Acordo					
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ART 75 LEI 14133/21				
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO				
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00290	Nº OC			

Valor do Empenho R\$	817,00 (oitocentos e dezessete reais)
----------------------	---------------------------------------

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>817,00</td></tr></table>	Mês	Valor	12	817,00
Mês	Valor				
12	817,00				

Sequência	001	Item	00059519-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000030,000	Valor Unitário	8,50	Preço Total	255,00
Descrição					
BROCA HELICOIDAL, DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 1/4", HASTE PARALELA					

Sequência	002	Item	00059518-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000030,000	Valor Unitário	5,50	Preço Total	165,00
Descrição					
BROCA HELICOIDAL, DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 3/16", HASTE PARALELA					

Sequência	003	Item	00059520-9	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	19,85	Preço Total	397,00
Descrição					
BROCA HELICOIDAL, DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 3/8", HASTE PARALELA					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	817,00
Local de Entrega	ESTRADA MUNICIPAL IPERO/TATUI KM 5,5
Data de Entrega	16DEZ2024

HEBER ANAOR JANEI
19031434892
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	VALDEMI JACINTO DE OLIVEIRA - 380157
--------------------------	--------------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01803

UG	380157 - PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		
Data de Emissão	29NOV2024		

CNPJ/CPF/UG	02421213000112 - ACOS ITAPETININGA LTDA		
Credor	ACOS ITAPETININGA LTDA		
Endereço	R.HUMBERTO JOSE FERNANDO NOTARI,140JARDIM MAR ABA		
Cidade	ITAPETININGA	UF	SP
		CEP	18213-450

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561390000	150010001	33903066	380014	004.039.0358	380504

No Processo	20241258447	Acordo					
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ART 75 LEI 14133/21				
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO				
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00291	Nº OC			

Valor do Empenho R\$	271,00 (duzentos e setenta e um reais)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>271,00</td></tr></table>	Mês	Valor	12	271,00
Mês	Valor				
12	271,00				

Sequência	001	Item	00376322-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	135,50	Preço Total	271,00

Descrição	
MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDA, COM ESCURECIMENTO AUTOMATICO; APROVADO CONFOR ME ANSI Z-87,1, REGISTRO CA-MTE, LENTE PROTETORA ACRILICA RESISTENTE A IMPACT OS E REMOVIVEL PARA LIMPEZA; COM 4 LENTES SOBRESSAIENTES, CASSETE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA A PROVA DE FOGO; CARNEIRA REGULAVEL HORIZONTAL E VERTICAL, ESCURECIMENTO NO ESTADO ABERTO DIN 4; ESCURECIMENTO FECHADO DIN 9 A DIN 13, A JUSTE DO ESCURECIMENTO ATRAVES DE POTENCIOMETRO EXTERNO, AJUSTE DE SENSIBILIDADE POTENCIOMETRO INTERNO, AJUSTE DO RETARDO ATRAVES DE POTENCIOMETRO INTERNO ; TEMPO CLAREAMENTO 0,1 S, PROTECAO ULTRAVIOLETA INFRAVERMELHO, ALIMENTACAO A TRAVES DE CELULA SOLAR; BATERIA SELADA, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES	



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	271,00
Local de Entrega	ESTRADA MUNICIPAL IPERO/TATUI KM 5,5
Data de Entrega	16DEZ2024

HEBER ANAOR JANEI
19031434892

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	VALDEMI JACINTO DE OLIVEIRA - 380157
--------------------------	--------------------------------------



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01804

UG	380157 - PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		
Data de Emissão	29NOV2024		

CNPJ/CPF/UG	02421213000112 - ACOS ITAPETININGA LTDA		
Credor	ACOS ITAPETININGA LTDA		
Endereço	R.HUMBERTO JOSE FERNANDO NOTARI,140JARDIM MAR ABA		
Cidade	ITAPETININGA	UF	SP
		CEP	18213-450

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561390000	150010001	33903090	380014	004.039.0358	380504

No Processo	20241258447	Acordo					
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ART 75 LEI 14133/21				
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO				
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00292	Nº OC			

Valor do Empenho R\$	29.449,34 (vinte e nove mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>12</td><td>29.449,34</td></tr></table>	Mês	Valor	12	29.449,34
Mês	Valor				
12	29.449,34				

Sequência	001	Item	00433555-4	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000100,000	Valor Unitário	7,80	Preço Total	780,00
Descrição					
CHUMBADOR, DE ACO GALVANIZADO, TIPO MECANICO, MODELO PBA, COMPOSTO DE PINO PA RABOLICO, PRESILHA ACOPLADA, PORCA E ARRUELA LISA, DIAMETRO DO CHUMBADOR 1/2" , DIAMETRO DA ROSCA DE 1/2", COMPRIMENTO MIN DA ROSCA 85MM, COMPRIMENTO DO CH UMBADOR DE 5.1/2", PARA FIXAÇÃO EM CONCRETO, PARA SER UTILIZADO EM CONSTRUÇÃO CIVIL E MECANICA					

Sequência	002	Item	00428715-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000100,000	Valor Unitário	3,80	Preço Total	380,00
Descrição					
CHUMBADOR, DE AÇO ZINCADO, MECANICO, MODELO PBA, COMPOSTO DE PINO PARABOLICO, PRESILHA ACOPLADA, PORCA E ARRUELA LISA, DIAMETRO DO FURO DE 3/8", DIAMETRO DA ROSCA 3/8", COMPRIMENTO MINIMO DA ROSCA 41MM, COMPRIMENTO DO CHUMBADOR DE 3.1/2", FIXAÇÃO EM CONCRETO, DEVERÁ SER ENTREGUE COM PORCA E ARRUELA, PARA SE R UTILIZADO CONSTRUÇÃO CIVIL E MECANICA					

Sequência	003	Item	00389592-0	Unid. Forn.	00031
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	39,50	Preço Total	158,00
Descrição					
LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, PARA METAIS, GRAO 80, EM FO LHA, MEDINDO 275 X 225 MM, PARA PREPARAÇÃO, NBR 16195					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00389507-6	Unid. Forn.	00580
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	299,25	Preço Total	1.197,00
Descrição					
BARRA CHATA, DE ACO SAE 1010 A 1020, MEDINDO 1 1/2 X 5/8 POLEGADA, PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA, COMPRIMENTO DE 6 METROS					

Sequência	005	Item	00086109-0	Unid. Forn.	00580
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	91,70	Preço Total	366,80
Descrição					
BARRA CHATA, DE FERRO, MEDINDO 1.1/2" X 3/16" (38,10 X 4,76 MM), PARA SER UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE JANELAS, COMPRIMENTO DE 6,0 METROS					

Sequência	006	Item	00350640-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	409,50	Preço Total	1.638,00
Descrição					
BARRA CHATA, DE ACO SAE 1020, MEDINDO 2" X 5/8", PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA, COMPRIMENTO DE 6 METROS					

Sequência	007	Item	00074849-8	Unid. Forn.	00580
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	242,84	Preço Total	4.856,80
Descrição					
BARRA CHATA, DE FERRO, MEDINDO 2" X 3/8" (50,80 X 9,52 MM), PARA SER UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE PEÇAS, GRADES, COMPRIMENTO DE 6,0 METROS					

Sequência	008	Item	00282677-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000012,000	Valor Unitário	800,87	Preço Total	9.610,44
Descrição					
BARRA MACICA METAIS FERROSOS, DE ACO SAE 1020, NO FORMATO REDONDA, DO TIPO LISA, COM COMPRIMENTO DE 6.00 METROS, MEDINDO DIAMETRO 1 1/2", DEVENDO SER ENTREGUE TREFILADA, PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA					

Sequência	009	Item	00226783-7	Unid. Forn.	00580
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	203,00	Preço Total	812,00
Descrição					
BARRA MACICA METAIS FERROSOS, DE ACO 1010/1020, NO FORMATO REDONDO, DO TIPO LISA, MEDINDO DIAMETRO DE 19,05 MM (3/4"), DEVENDO SER ENTREGUE TREFILADA, CONFORME NBR 8580, PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA					

Sequência	010	Item	00373994-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	575,00	Preço Total	1.150,00
Descrição					
BARRA CHATA, DE ACO 1010/1020, MEDINDO 3/4 X 2 POLEGADAS, PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA, COMPRIMENTO DE 6 METROS					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	011	Item	00292957-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	832,60	Preço Total	3.330,40

Descrição

CHAPA DE ACO SEM FUROS, SAE 1020, MEDINDO 2.00 X 1.20 M, COM ESPESSURA DE 3/16", LAMINADA FINA A QUENTE, OLEADA

Sequência	012	Item	00433204-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000100,000	Valor Unitário	6,55	Preço Total	655,00

Descrição

DISCO DE CORTE, DE CARBETO DE SILICIO, DIAMETRO 7 POLEGADAS (178MM), FURO CEN TRAL 7/8 POLEGADA (22.2MM), ESPESSURA 1,6MM, RPM 8595, 02 TELAS DE REFORCO, P ARA CORTE DE AÇO INOX, CONFORME ABNT-NBR-15230 EN-12413

Sequência	013	Item	00403568-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000012,000	Valor Unitário	18,50	Preço Total	222,00

Descrição

DISCO DE CORTE, DE CARBURETO DE SILICIO, DIAMETRO DE 12", FURO CENTRAL DE 3/4 ", ESPESSURA DE 1/8", RPM 5100, 02 TELAS DE REFORCO, CORTE DE METAIS FERROSOS , CONFORME ABNT-NBR-15230

Sequência	014	Item	00383825-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000100,000	Valor Unitário	5,50	Preço Total	550,00

Descrição

DISCO DE CORTE, DE CARBETO SILICIO, DIAMETRO 7 POLEGADAS (178MM), FURO CENTRA L 7/8 POLEGADA (22.2MM), ESPESSURA 3 MM, RPM 8595, 2 TELAS DE REFORCO, UTILIZ ADO EM CORTE DE MATERIAIS REFRACTORIOS, CERAMICOS E CONCRETO, CONFORME ABNT EN 12413

Sequência	015	Item	00175561-7	Unid. Forn.	00003
Quantidade	000000030,000	Valor Unitário	19,05	Preço Total	571,50

Descrição

ELETRODO DE SOLDA, COMPOSTO DE CARBONO, SILICIO E MANGANES, COM BITOLA DE 2,5 MM, TIPO VARETA, E-6013, PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO

Sequência	016	Item	00409255-4	Unid. Forn.	00005
Quantidade	000000006,000	Valor Unitário	79,50	Preço Total	477,00

Descrição

FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA, A BASE DE RESINAS ALQUIDICAS SEMI-SECATIVAS, PIG MENTOS, CARGAS INERTES, SOLVENTES, NAO CONTEM BENZENO, PARA SER UTILIZADO EM MATERIAIS FERROSOS, NA COR LARANJA, RENDIMENTO MINIMO DE 30M2, DE ACORDO COM A NBR 11702 DE 07/10 TIPO 4.1.2.2

Sequência	017	Item	00443891-4	Unid. Forn.	00225
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	199,95	Preço Total	399,90

Descrição

THINNER, TIPO SOLVENTE VOLATIL INCOLOR, LIMPIDO, INFLAMAVEL, COMPOSTO DE HIDR OCARBONETOS AROMATICOS, ALCOOIS E CETONAS, APRESENTADO NA FORMA LÍQUIDA, ISEN TO DE SOLVENTES CLORADOS E BENZENO, DENSIDADE 0,824 A 0,845 G/CM³ A 20°C, ODO R CARACTERÍSTICO, GRAU DE PUREZA MÍNIMA 99,5%, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS INDUSTRIAIS,AUTOMOTIVOS, PRIMERS, PRIMERS SINTÉTICOS, DESENGRAXANTES, ACONDICIONADO EM LATA, GALÃO OU TAMBOR, COM CERTIFICADO ISO 9001 IMPRESSO OU ESTAMPADO NA EMBALAGEM, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, CONFORM E NORMA ABNT NBR 14725



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	018	Item	00336340-6	Unid. Forn.	00056
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	229,50	Preço Total	918,00
Descrição					
PERFIL U, DE ACO SAE 1010/1020, COM ESPESSURA DE 2,65 MM, COM DIMENSOES DE 10 0 X 50 MM, DEVENDO SER ENTREGUE ENRIJECIDO, COM COMPRIMENTO DE 6 METROS					

Sequência	019	Item	00409683-5	Unid. Forn.	01482
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	322,50	Preço Total	322,50
Descrição					
SOLDA, ARAME SOLIDO COBREADO, NORMA AWS A5.18 / ASME SFA5.18 ER70S-6, DIAMETR O DE 0,80MM, ACONDICIONADO EM ROLO, APLICACAO NA SOLDAGEM DE ACOS NAO LIGADOS E ACOS CARBONO, SOLDA MIG/MAG					

Sequência	020	Item	00465925-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	268,25	Preço Total	536,50
Descrição					
BARRA MACICA METAIS FERROSOS, DE ACO, NO FORMATO REDONDO, DO TIPO EIXO TREFIL ADO, REVENIDO, COM COMPRIMENTO DE 06 METROS, MEDINDO 7/8" DE DIAMETRO, DEVEND O SER ENTREGUE TEMPERADO, PARA SER UTILIZADA EM SERRALHERIA					

Sequência	021	Item	00461830-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000004,000	Valor Unitário	129,375	Preço Total	517,50
Descrição					
TUBO DE ACO, TIPO 1010/1020, FORMATO CIRCULAR, MEDINDO DIAMETRO DE 38,10 MM (1 1/2"), COM ESPESSURA 2,0 MM, MEDINDO 6 M DE COMPRIMENTO, DEVENDO SER ENTREG UE COM ACABAMENTO PRETO, CONFORME NBR 6591					

Total ou Valor a Transportar R\$	29.449,34
Local de Entrega	ESTRADA MUNICIPAL IPERO/TATUI KM 5,5
Data de Entrega	16DEZ2024

HEBER ANAOR JANEI
19031434892
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	VALDEMI JACINTO DE OLIVEIRA - 380157
--------------------------	--------------------------------------